
 
 

1 

 

IRID.272.2.20.2025 

Łódź, dnia  1 sierpnia 2025 r. 

 

Dotyczy zapytania ofertowego na : „Usługi zdrowotne w zakresie badań profilaktycznych, 
wykraczających poza obowiązkowe badania okresowe z zakresu medycyny pracy” w ramach 
projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 – 2027 nr naboru FELD.08.04-
IZ.00-001/24. 

Zamawiający w związku z zapytaniami do treści zapytania ofertowego udziela następujących 
wyjaśnień: 

Pytanie 1 . 

Załącznik nr 1 Szczegółowy opis badań pkt 1, zaznaczają Państwo, iż każdy uczestnik otrzyma 
wynik maksymalnie w ciągu maksymalnie 2 dni roboczych – jest to niemożliwe do wykonania, 
ponieważ na wynik badania LDL czeka się 3 dni. Czy rozpatrzą Państwo zmianę na przekazanie 
wyników do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 pkt. 1 brzmienie zdania drugiego na: 

„Każdy uczestnik w wybranym terminie w okresie realizacji zamówienia będzie miał pobraną 
krew w wyznaczonym punkcie pobrań jakim dysponuje Wykonawca i w ciągu maksymalnie 3 dni 
roboczych otrzyma ich wynik.”. 

Pytanie 2 

Załącznik nr 1 Szczegółowy opis badań pkt 2 na mammografię dla kobiety do 45 lat potrzebne 
jest skierowanie, co na samym początku skutkuje wizytą u internisty który takie skierowanie 
musi wystawić. Dodatkowo w punkcie 8 zaznaczają Państwo że wyniki badań mammografii będą 
dostępne maksymalnie  do 5 dni roboczych – jest to termin nie możliwy do wykonania,  wynik 
badań mammografii jest dostępny po 14 dniach roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 pkt. 8 i otrzymuje on brzmienie: 

„8. Wyniki badań mammografii będą dostępne maksymalnie do 7 dni roboczych.” 

Pytanie 3 

W przypadku badań RTG - na badanie RTG płuc zawsze wymagane jest skierowanie od lekarza. 
Dotyczy to zarówno badań finansowanych przez NFZ, jak i tych wykonywanych prywatnie. 
Skierowanie może wystawić lekarz rodzinny, pulmonolog lub inny specjalista, który uzna badanie 
za konieczne. RTG klatki piersiowej to badanie obrazowe, które wykorzystuje promieniowanie 
rentgenowskie, dlatego z przyczyn bezpieczeństwa i zgodnie z przepisami, wymaga skierowania. 
Skierowanie jest konieczne, aby zminimalizować ryzyko nieuzasadnionego narażenia na 
promieniowanie 



 
 

2 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów Zapytania ofertowego. 

Pytanie 4 

W punkcie 6 piszą Państwo o wizycie konsultacyjnej  z lekarzem medycyny pracy zawierające 
elementy profilaktyki  bądź skierowanie na dalszą diagnostykę. 

Lekarz medycyny pracy nie może zlecać dalszej diagnostyki, która nie jest związana z oceną 
zdolności pracownika do pracy. Jego głównym zadaniem jest ocena, czy stan zdrowia pracownika 
pozwala mu na wykonywanie określonych obowiązków zawodowych, i wydanie odpowiedniego 
orzeczenia. Wszelkie inne badania, które nie służą tej ocenie, powinny być zlecane przez lekarza 
pierwszego kontaktu lub innego specjalistę, np. w ramach podstawowej opieki zdrowotnej lub 
prywatnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

 Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów w załączniku nr 1 pkt. 6. 

 

 

 

 


		2025-08-01T11:51:49+0200
	Mateusz  Karwowski




